(c. 148)

## Die vigesimo primo mensis novembris

In consilio generali comunis Florentini in palatio populi congregato, nobilis vir Iacobinus de Ranghonibus de Mutina olim ducalis vicarius civitatis Florentie ad iura reddenda cui per reformationem consiliorum populi et comunis Florentini commissum est offitium potestarie civitatis Florentie et offitium capitanei et defensoris populi Florentini eiusque iudices sotii, notarii et berrovarii, in presentia dominorum priorum et vexilliferi iustitie populi Florentini, iuraverunt ad sancta Dei evangelia, tattis scripturis, dicta offitia usque ad diem ultimum mensis decembris proxime venturum prout eis commissum est, facere et exercere bona fide sine fraude, remotis hodie, amore, pretio et precibus et qualibet humana gratia prout eisdem dictum iuramentum delatum fuit per ser Gratiolum.

Presentibus testibus domino Forese de Rabata et domino Pace de Certaldo iuris peritis et aliis.

1328, 25 novembre

Consiglio generale e speciale del comune

*Nomina di sindaci: per presentare l'elezione al futuro capitano della città; per presentare l'elezione al futuro podestà di Firenze.*

(c. 148v)

Die vigesimo quinto mensis novembris

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum domini potestatis et comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi Florentini more solito congregato per predictum Iacobinum potestatem, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes, constitutus fuit syndicus<sup>a</sup> religiosus vir frater Guido ordinis Humiliatorum ecclesie Omnium Sanctorum de Florentia, licet absens, ad presentandum electionem futuro capitaneo civitatis Florentie eletto pro decem mensibus initiandis in kalendis mensis ianuarii.

Item constitutus fuit syndicus religiosus vir frater Laurentius conversus monasterii de Septimo licet absens, ad presentandum electionem futuro potestati civitatis Florentie.

Presentibus testibus domino Gherardo de Castro Florentino<sup>b</sup>, domino Chovone de Chovonibus iuris peritis et Moscha Salamonis preconice dicti comunis civitatis Florentie et aliis.

<sup>a</sup> *Segue, depennato*, ille quem dicti priores et vexillifer nominabunt.

<sup>b</sup> *Segue, depennato*, iuris perito et.

1328, 26 e 27 novembre

Consiglio dei cento (26 novembre)

*Proposta presentata dal podestà: 1. Riforma del sistema elettorale (64 sì; 18 no).*

Consiglio speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione della proposta presentata dal podestà: 1. (56 sì; 18 no).*

Consiglio generale e speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione della proposta presentata dal podestà: 1. (approvata ad alzata e seduta).*

Consiglio generale e speciale del comune (27 novembre)

*Approvazione della proposta presentata dal podestà: 1. (approvata ad alzata e seduta).*

Consiglio generale del comune (stessa data)

*Approvazione della proposta presentata dal notaio dell'entrata della camera del comune: 1. (250 sì; 12 no).*

(c. 149rv)

Die vigesimo sexto mensis novembris

In consilio centum virorum in palatio populi Florentini more solito congregato, predictus Iacobinus potestas, presentibus prioribus et vexillifero iustitie populi et comunis Florentini, proposuit infrascriptam propositionem, videlicet:

1. Provisionem factam super facto bonorum hominum ponendorum in sacullis pro offitio dominorum priorum et vexilliferi iustitie, pro offitio duodecim bonorum virorum et pro offitio ghonfalonerorum sotietatum populi Florentini prout in dicta provisione continetur<sup>1</sup>.

Presentibus testibus Sandro ser Bellinccionis, ser Ricovero Navanzati de Sancto Geminiano, Lolo Iacobi et Betto Bonacorsi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Bonacursus Bentacorde consuluit secundum propositionem predictam.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri 25, c. 25rv.*

Facto partito ad fabas nigras et albas per dictum dominum potestatem super dicta propositione, placuit LXIII<sup>or</sup>; noluerunt XVIII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum XII<sup>sim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus potestas proposuit suprascriptam propositionem.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad fabas nigras et albas per dictum dominum potestatem super dicta propositione, placuit LVI; noluerunt XVIII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali populi Florentini et capitudinum artium predictarum predictus dominus potestas proposuit suprascriptam propositionem.

Ser Gerius Andree consuluit secundum propositionem predictam.

Facto et revoluto partito ad sedendum et levandum per predictum dominum potestatem super dicta propositione, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die vigesimo septimo mensis novembris

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et domini potestatis et capitudinum XII<sup>sim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi Florentini more solito congregato, predictus dominus potestas, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit propositionem et provisionem suprascriptam.